ФОНД «ФОНД ПОДДЕРЖКИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

И ПРОМЫШЛЕННОСТИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ № ____ от _________

«О проведении в 2024 году конкурса «Успешный самозанятый» среди

физических лиц и индивидуальных предпринимателей, применяющих

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

Ленинградской области»

В целях организации в 2024 году конкурса «Успешный самозанятый» среди

физических лиц и индивидуальных предпринимателей, применяющих

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

Ленинградской области (далее – конкурс)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Положение о проведении в 2024 году конкурса «Успешный

самозанятый» среди физических лиц и индивидуальных предпринимателей,

применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход» 2024 году согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

2. Прием заявок для участия в конкурсе со 02 ноября 2024 года, дата

окончания приема заявок – 10 ноября 2024 года.

3. Начальнику сектора информационно-маркетинговой поддержки

Акатьевой К.Л. разместить настоящий приказ на интернет-портале https://813.ru/ в

срок до 02 ноября 2024.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по социальным и креативным проектам А.Н. Земскову.

Директор Фонда                  В.М. Аверин

Документ создан в электронной форме. № 141 от 02.11.2024. Исполнитель: Земскова Анастасия Николаевна
Страница 1 из 9. Страница создана: 01.11.2024 16:22

https://813.ru/

      Приложение 1 к Приказу

№_________от_________

Положение о проведении в 2024 году конкурса «Успешный самозанятый» среди

физических лиц и индивидуальных предпринимателей, применяющих специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 2024 году

1. Общие положения

 1.1. Настоящее Положение определяет цель, порядок, условия подготовки,

организацию, проведение и подведение итогов конкурса «Успешный самозанятый» в 2024 году

среди физических лиц и индивидуальных предпринимателей, применяющих специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – Конкурс).

1.2.  Конкурс является открытым, участие в Конкурсе – бесплатным.

1.3. Положение о Конкурсе размещается в сети Интернет - на официальном сайте

областного Фонда поддержки предпринимательства www.813.ru и в социальных сетях Фонда.

2. Цели и задачи Конкурса

 2.1. Целью Конкурса является популяризация института самозанятости на территории

Ленинградской области и продвижение товаров и услуг самозанятых Ленинградской области в

региональных, муниципальных СМИ, сети Интернет и социальных сетях.

2.2. Основные задачи Конкурса:

• популяризация и продвижение товаров и услуг самозанятых Ленинградской

области в региональных, муниципальных СМИ, сети Интернет и социальных сетях;

• выявление и тиражирование успешных практик развития самозанятости;

• популяризация и развитие института самозанятости на территории Ленинградской

области на примере действующих самозанятых;

• выявление лучших проектов самозанятых посредством определения победителей

Конкурса;

• привлечение внимания общественности, региональных органов законодательной

и исполнительной власти к участию самозанятых граждан в развитии предпринимательской

среды Ленинградской области.

3. Сроки проведения Конкурса

 3.1. Конкурс проводится в следующие сроки: со 02 по 10 ноября 2024 года

(включительно) – прием и рассмотрение заявок на участие в Конкурсе;

3.2. С 11 по 21 ноября 2024 года (включительно) – открытое голосование на сайте

www.813.ru

3.3. С 22 по 25 ноября 2024 года (включительно) определение победителей Конкурса

оргкомитетом;

3.4. С 22 ноября по 26 ноября 2024 года (включительно) – подведение итогов Конкурса и

награждение победителей.

3.5. С 22 ноября по 29 ноября 2024 размещение информационных материалов и

продвижение товаров и услуг победителей Конкурса в региональных, муниципальных СМИ,

сети Интернет и социальных сетях.

4. Номинации Конкурса

 4.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

Документ создан в электронной форме. № 141 от 02.11.2024. Исполнитель: Земскова Анастасия Николаевна
Страница 2 из 9. Страница создана: 01.11.2024 16:22

http://www.813.ru/
http://www.813.ru/

1. Лучший самозанятый в сфере красоты.

 Участвовать в номинации могут самозанятые, чья деятельность связана с оказанием

услуг в сфере красоты и здоровья (парикмахеры, мастера маникюра, стилисты, массажисты, и

т.д.).

2. Лучший самозанятый в сфере ЗОЖ.

Участвовать в номинации могут самозанятые, чья деятельность направлена на оказание

услуг по формированию здорового образа жизни (фитнес-инструкторы, нутрициологи,

инструкторы по плаванию и т.д.).

3. Лучший самозанятый в сфере кулинарии.

 Участвовать в номинации могут самозанятые, деятельность которых направлена на

производство пищевой продукции (пряники, торты, выпечка и т.д.) и последующий сбыт

потребителям.

4. Лучший самозанятый в сфере IT.

Участвовать в номинации могут самозанятые, деятельность которых связана с оказанием

разработкой ПО, SMM, ремонту компьютеров и др.

5. Лучший самозанятый в сфере производства товаров.

Участвовать в номинации могут самозанятые, деятельность которых направлена на

производство непищевой продукции (предметы интерьера, украшения, одежда, мебель,

сувенирная продукция и т.д.) и последующий сбыт потребителям.

6. Лучший самозанятый в сфере креативной индустрии.

Участвовать в номинации могут самозанятые, деятельность которых связана с оказанием

дизайнерских услуг, услуг по фото- и видео – съемке, ведущие праздничных мероприятий,

оформление мероприятий.

4.2. В каждой номинации, указанной в п.4.1. настоящего Положения определяется по 2

(два) победителя:

- 1 (один) победитель в каждой номинации определяется Оргкомитетом Конкурса;

- 1 (один) победитель в каждой номинации определяется по итогам открытого

голосования на сайте www.813.ru.

5. Требования к участникам Конкурса

 5.1. Претендентами на участие в Конкурсе могут быть:

- граждане Российской Федерации, иметь статус самозанятого;

- состоять на учете в ФНС России физического лица или индивидуального

предпринимателя в качестве налогоплательщика специального налогового режима «Налог на

профессиональный доход» в Ленинградской области;

- осуществлять деятельность на территории Ленинградской области;

- выразить согласие на обработку персональных данных и размещение для публичного

доступа (в том числе в средствах массовой информации) фото-, аудио- и видеоматериалов с

изображением участников конкурса и (или) их работ, полученных при проведении конкурса или

в связи с его проведением.

6. Порядок проведения Конкурса

 6.1. Для участия в Конкурсе в срок, указанный в п. 3.1. настоящего Положения,

претендент на участие в Конкурсе заполняет и направляет конкурсную заявку по форме, согласно

Приложению № 1 к настоящему Положению по адресу:

https://forms.yandex.ru/u/6710ffa550569047cfa14188/

При подаче конкурсной заявки в журнале регистрации конкурсных заявок фиксируется

дата и точное время поступления конкурсной заявки.

После окончания срока приема конкурсные заявки не принимаются.

Документ создан в электронной форме. № 141 от 02.11.2024. Исполнитель: Земскова Анастасия Николаевна
Страница 3 из 9. Страница создана: 01.11.2024 16:22

http://www.813.ru/
https://forms.yandex.ru/u/6710ffa550569047cfa14188/

6.2. Все поля конкурсной заявки являются обязательными к заполнению. Заявка,

заполненная частично либо не по установленной форме и без приложенных документов

рассмотрению, не подлежит.

6.3. Претенденты на участие в Конкурсе, соответствующие требованиям настоящего

Положения, конкурсные заявки которых соответствуют требованиям настоящего Положения,

признаются участниками Конкурса.

6.4. Регистрация, рассмотрение, оценка участников Конкурса, подведение итогов и

продвижение победителей в СМИ проходят в срок, установленный в пп. 3.1. – 3.5.  настоящего

Положения.

Каждому участнику Конкурса членами Оргкомитета присуждаются баллы в диапазоне и

по показателям, установленным в Приложении №2 настоящего Положения.

На каждого участника Конкурса оформляются оценочные листы по форме согласно

Приложению №2 к настоящему Положению. Места присуждаются по сумме набранных баллов.

6.5. Баллы, выставленные членами Оргкомитета каждому участнику Конкурса по

каждому из критериев оценки, суммируются и заполняются в сводный оценочный лист по форме

согласно Приложению №3 к настоящему Положению.

6.6. Победителями Конкурса признаются участники Конкурса, набравшие наибольшее

количество баллов в своей номинации.

Победителями открытого голосования признаются участники Конкурса, набравшие

наибольшее количество баллов (голосов) в своей номинации по данным открытого голосования

на сайте 813.ru.

В каждой номинации определяется не более 2 (двух) победителей (п. 4.2 Положения).

В случае равенства суммы баллов двух и более участников Конкурса, победителем

признается участник Конкурса, конкурсная заявка которого поступила ранее других.

Результаты оценки участников Конкурса оформляются протоколом Оргкомитета, в

котором формируется список победителей по номинациям.

6.7. Организатор Конкурса организует церемонию награждения победителей,

подробности о месте, дате и времени проведения церемонии награждения направляются всем

участникам на адрес электронной почты, указанной в конкурсной заявке.

6.8. После награждения список победителей Конкурса размещается Организатором

Конкурса в сети Интернет на сайте www.813.ru, социальных сетях, а также в региональных или

муниципальных СМИ.

7. Организационный комитет конкурса

7.1. В состав организационного комитета (далее ‒ Оргкомитет) включаются

представители Фонда поддержки предпринимательства Ленинградской области, и/или

представители организаций инфраструктуры поддержки бизнеса и/или представители комитета

по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка и/или представители СМИ.

Решение о включении в состав Оргкомитета новых членов принимает Организатор.

7.2. К компетенции Оргкомитета относятся:

• координация реализации Конкурса;

• рассмотрение заявок участников, определение лучших практик самозанятости и

определение победителей в соответствующих номинациях Конкурса;

• оформление результатов Конкурса.

7.3. Заседания Оргкомитета могут проводиться удаленно в режиме онлайн.

8. Награждение победителей Конкурса

 8.1. Победители Конкурса получают продвижение своих товаров и услуг в региональных

или муниципальных СМИ, сети Интернет и социальных сетях, а также награждаются именными

дипломами и памятными призами.

Документ создан в электронной форме. № 141 от 02.11.2024. Исполнитель: Земскова Анастасия Николаевна
Страница 4 из 9. Страница создана: 01.11.2024 16:22

http://www.813.ru/

 Приложение №1

к Положению о проведении в 2024 году

 конкурса проектов «Лучший самозанятый»

 среди физических лиц и индивидуальных

предпринимателей, применяющих специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

Документ создан в электронной форме. № 141 от 02.11.2024. Исполнитель: Земскова Анастасия Николаевна
Страница 5 из 9. Страница создана: 01.11.2024 16:22

Документ создан в электронной форме. № 141 от 02.11.2024. Исполнитель: Земскова Анастасия Николаевна
Страница 6 из 9. Страница создана: 01.11.2024 16:22

 Приложение №2

к Положению о проведении в 2024 году

конкурса проектов «Успешный самозанятый»

среди физических лиц и индивидуальных

предпринимателей, применяющих специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

конкурса проектов «Успешный самозанятый» среди физических лиц и индивидуальных предпринимателей,

применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

 Номинация: ________________________________________________________________________

Участник конкурса: _____________________________________________________________________

№ Критерий оценки Значение
Распределение

баллов
Оценка

1

Описание продукции и услуг  Описание продукции отсутствует или описана поверхностно 0
Описание продукции дано в полном объеме, не понятна,

уникальность/преимущества бизнес проекта 1

Описание продукции дано в полном объеме, есть анализ уникальности,

полностью прописаны преимущества проекта
2

2
Срок ведения бизнеса До 1 года  0

1-3 года  1
Более 3х лет 2

3

Финансовые показатели Средний ежемесячный доход до 10 000 0
Средний ежемесячный доход до 30 000 1
Средний ежемесячный доход свыше 30 000 2

4
Участие в конкурсах, выставках

(ярмарках), прохождение специальных

Не подтверждено (не указано) 0
В наличии 1-3 сертификата  1

Документ создан в электронной форме. № 141 от 02.11.2024. Исполнитель: Земскова Анастасия Николаевна
Страница 7 из 9. Страница создана: 01.11.2024 16:22

курсов и получение дополнительного

профильного бизнес-образования
Более 3х сертификатов и дипломов

2

8

Наличие фото бизнеса (услуги, продукции)  Фотографии бизнеса (услуги, продукции) отсутствуют или не является

информативной и не раскрывает идею проекта
0

Фотографии бизнеса (услуги, продукции) присутствуют, содержит

полную информацию о проекте, раскрывает идею проекта  1

Итоговая оценка

           Член Оргкомитета    __________________________________________               ___________

                                                                              ФИО                                                                подпись

Документ создан в электронной форме. № 141 от 02.11.2024. Исполнитель: Земскова Анастасия Николаевна
Страница 8 из 9. Страница создана: 01.11.2024 16:22

  Приложение №3

к Положению о проведении в 2024 году

конкурса проектов «Успешный самозанятый»

среди физических лиц и индивидуальных

предпринимателей, применяющих специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

СВОДНЫЙ ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

конкурса проектов «Успешный самозанятый» среди физических лиц и индивидуальных предпринимателей,

применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

Участник

Критерии оценки
Итоговая

оценка

Описание

продукции и

услуг

Срок

ведения

бизнеса

Финансовые

показатели

Участие в конкурсах, выставках (ярмарках),

прохождение специальных курсов и получение

дополнительного профильного бизнес-

образования

Наличие

фото

проекта

Документ создан в электронной форме. № 141 от 02.11.2024. Исполнитель: Земскова Анастасия Николаевна
Страница 9 из 9. Страница создана: 01.11.2024 16:22

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9